notadamente a Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA e a administração pública direta e indireta do Município 
de Porto Velho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital, as 
quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas. 

1.3.  VALOR ESTIMADO:  R$ 1.516.249,44  (UM MILHÃO QUINHENTOS E DEZESSEIS MIL DUZENTOS E 
QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

1.4. DATA DE ABERTURA: 16 de dezembro de 2025; 
HORÁRIO: 09h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras 
UASG: 925172 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES – SMCL.

[...]

concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive 
mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços 
correspondente;” 

9.2.  Em conformidade com PRÉVIA pesquisa de preços realizado e-doc 1FEFA9B4-e       e  3DC5BDF4-e     o valor 
estimado da contratação é  R$ 1.516.249,44 (UM MILHÃO QUINHENTOS E DEZESSEIS MIL DUZENTOS E 
QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS),  conforme Cotações  1FEFA9B4-e e 
Quadro Comparativo 3DC5BDF4-e datado em 13 de junho de 2025.

10. OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

10.1. Obrigações Da Contratada

10.1.1.  Além das obrigações resultantes da aplicação da Lei nº.